
Contacto

Teléfono 953360002
Fax 953361080
Correo Electrónico ayuntamiento@pegalajar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 10
(23110) Pegalajar España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 89/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-05-2023 a
las 11:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Pegalajar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pegalajar.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SBxW10C2BDd7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de la obra denominada "Construcción de Pista polideportiva cubierta"
cofinanciado por la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible de la Junta de
Andalucía y por la Unión Europea a través del Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER), y
Diputación Provincial de Jaén, mediante procedimiento negociado sin publicidad

Valor estimado del contrato 300.170,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 363.206,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.170,97 EUR.

Clasificación CPV
45212225 - Trabajos de construcción de polideportivos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del contrato, previsto en el Proyecto Técnico será de 12 meses para la realización
de las obras, a contar desde la firma del acta de comprobación del replanteo.

Lugar de ejecución
El solar se encuentra situado en la zona periférica del municipio, junto al cementerio municipal y la carretera JA-3203,
cómo se refleja en el plano de situación. Pegalajar
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Junto al cementerio municipal y la carretera JA-3203
(23110) Pegalajar (Jaén) España

Mejor oferta en relación con el precio de conformidad con la Resolución de Alcaldía 2023-0275, de 17 de mayo de 2023
adjunta.

http://www.pegalajar.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SBxW10C2BDd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 300.170,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 300.170,97 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación 2020/JA06/OG2PP2/007

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

C.J.SPORTS SOLUTIONS, SL
NIF B23714876
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 300.170,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 363.206,87 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta en relación con el precio de conformidad con la Resolución de Alcaldía 2023-0275, de 17 de mayo
de 2023 adjunta.
Fecha del Acuerdo 17/05/2023
Plazo de Formalización Del 18/05/2023 al 19/05/2023

Observaciones: Formalización electrónica de conformidad con la Resolución de Alcaldía

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e19103d3-167b-4564-9b46-d9020105e4a2


Lugar

Despacho Alcaldía

Dirección Postal

Pl. de la Constitucion, 10
(23110) Pegalajar, Jaén España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/04/2023 a las 12:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Pegalajar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 10
(23110) Pegalajar España

Apertura del archivo/sobre electrónico «A»

Apertura sobre administrativo
El día 05/04/2023 a las 12:00 horas
Apertura del archivo/sobre electrónico «A» y
calificación de la documentación administrativa
contenida en los mismos.

Lugar

Despacho Alcaldía

Dirección Postal

Pl. de la Constitucion, 10
(23110) Pegalajar, Jaén España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2023 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/03/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2023 a las 23:59
Observaciones: CONCLUISIÓN NEGOCIACIONES. SOLICITUD DE OFERTA FINAL PARA LA Ejecución de la obra
denominada "Construcción de Pista polideportiva cubierta" cofinanciado por la Consejería de Agricultura, Ganadería,
Pesca y Desarrollo Sostenible de la Junta de Andalucía y por la Unión Europea a través del Fondo Europeo Agrícola de
Desarrollo Rural (FEADER), y Diputación Provincial de Jaén, mediante procedimiento negociado sin publicidad

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 22/03/2023 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 3
Cantidad Máxima 3
Cantidad Mínima 3

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Creación de empleo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Realizar sesiones informativas y formativas especificas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wi5Q8XW97lamq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010967098 |  2023-747904 | Thu, 18 May 2023 11:32:16:387 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85708348409994721024535593141935379466 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wi5Q8XW97lamq21uxhbaVQ%3D%3D

